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АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 ноября 2023 года
	пгт. Терней
	      № 1014  


	О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация администрации Тернейского муниципального округа» на 2020-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Тернейского 
муниципального района от 23.01.2020 № 39


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тернейского муниципального района от 17.02.2014 № 47 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в Тернейском муниципальном районе и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу «Информатизация администрации Тернейского муниципального округа» на 2020-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Тернейского муниципального района от 23.01.2020 № 39 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1.  Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Информатизация администрации Тернейского муниципального округа» на 2020-2023 годы» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению. 
 2. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа (Василенко) обеспечить: 

2.1 обнародование настоящего муниципального правового акта путём его размещения на официальном сайте Тернейского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет и рассылки в МКУ «Центральная районная библиотека» Тернейского муниципального округа и населённые пункты, входящие в состав территории Тернейского муниципального округа;

2.2 опубликование в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения о принятии настоящего постановления и способе его обнародования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня публикации в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения, указанного в пункте 2.2 настоящего постановления.

И.о. главы Тернейского муниципального округа                                Н.В. Горбаченко
Приложение
к постановлению администрации 

Тернейского муниципального округа
              от 15.11.2023 № 1014
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Информатизация администрации Тернейского муниципального округа»

	№
п/п
	Наименование комплекса мероприятий
	Ответственные исполнители
	Расходы, рублей
	Бюджет

	
	
	
	Всего
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	

	1
	2
	3
	4
	5


	6
	7
	8
	9

	   1.
	Реорганизация электронно-вычислительной сети для обеспечения устойчивого функционирования и информационной безопасности структурных подразделений при использовании внутренней ЛВС и технических каналов связи
	4 317 290,00

	855500
	1 942585
	919205
	600000
	Местный бюджет

	1.1.
	Приобретение сертифицированного серверного и сетевого оборудования 
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	1 499 015,00
	268000
	868185
	362830
	0
	Местный бюджет

	1.2.
	Приобретение компьютерной техники и периферийных устройств (системные блоки, мониторы, принтеры, многофункциональные устройства)
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	1 589 710,01
	465230
	735000
	389480,01
	0
	Местный бюджет

	1.3.
	Приобретение отечественного ПО и лицензий в администрации муниципального округа (НСД, ЭЦП, общесистемного, офисного, антивирусного, специализированных программ для структурных подразделений)
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	970 864,99
	77270
	229400
	155894,99
	508300
	Местный бюджет

	1.4.
	Списание, транспортировка и утилизация оргтехники
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	136 700,00
	45000
	0
	0
	91700
	Местный бюджет

	1.5
	Услуги по настройке и техническому обслуживанию сервера
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	121 000,00
	0
	110000
	11000
	0
	Местный бюджет

	   2.
	Выполнение требований по защите конфиденциальной информации, обрабатываемой в администрации муниципального района при использовании единого информационного ресурса органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в сети «Интернет»
	373 226.00
	0
	115550
	257676
	0
	Местный бюджет

	2.1.
	Аттестация рабочих мест
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	373 226,00
	0
	115550
	257676
	0
	

	
	Всего расходов
	
	4 690 516,00
	855500
	2 058135
	1 176881
	600000
	Местный бюджет


